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بهائیان عالم ملاحظه نمایند

احبّای عزیز و محبوب

در این یوم مبارک میثاق مصمم شدیم فقط بعد از دوماه که از صعود آخرین ایادی امر الهی، جناب دکتر علی محمد ورقا، میگذرد، قدری در مورد
موسسه فخیمه ایادی امرالله به تفکر و تأمل بپردازیم. فقط چند هفته قبل از پنجاهمین سالگرد صعود حضرت ولی محبوب امرالله، جامعه جهانی بهائی

متحمل این فقدان عظیم گردید. مسلماً توجه به این نکته چقدر تأمل برانگیز است که صعود جناب دکتر ورقا به عمر موسسه خارقالعاده حرّاس که
میراثش در تاریخ دینی عالم بی مسیل و بدیل بود، خاتمه داد. در مقطعی چنین چشمگیر و مهم در عصر تکوین امر مبارک، شایسته چنان است که

برای درک هرچه عمیق تر اهمیت دستاوردهای چنین عصبه فخیم نظم اداری، که ثابت کرد تکامل جامعه جهانی بهائی در دوران نوزادی آن،
وجودش ضرورت تام داشت، جد و جهدی صورت گیرد.

 منشا موسسه را در نفس وجود حضرت بهاالله مییابیم که چهار نفس نفیس از مروجین شهیر تعالیم مبارکه را به عنوان ایادی امرالله منصوب فرمودند.
در دورانی قبل از آن که نظام اداری امر مبارک تاسیس گردد، آنها، به علت تقوا و فضیلت خود در زندگی شخصی و نیز به سبب مجهودات لاینقطع

خود در انتشار تعالیم مبارکه و دفاع از امر الهی در مقابل مخالفین، قوای جامعه و نقاط متحد کننده برای آحاد احبا بودند. علیرغم شدائد و تضییقات، از
جمله در مواردی محبوس شدن در زندان ها به دست اولیا حکومت، در فعالیت هایی از این قبیل ثابت و راسخ باقی ماندند. این نفوس نفیسه در دوران

قیادت حضرت عبدالبها، که، در سال ۱۸۹۹، آنها را جهت اقدام برای تشکیل محفل روحانی محلی طهران هدایت فرمودند و همه آنها عضویت این
محفل را عهده دار شدند، همچنان به فعالیت در سبیل خدمت ادامه دادند. توجه و تمرکز این حضرات ایادی اولیه بر تبلیغ امرالله و صیانت شریعة الله و
نیز بذل مجهودات جهت تهذیب و تزکیه احبا و معطوف ساختن توجه آنها به اهمیت احکام جدید، حتی در آن زمان، الگوی فعالیتی را که موسسه در

مراحل بعدی ترقی و تقدم جامعه بهائی به عهده میگرفت، تلویحاً مشخص نمودند.

 حضرت مولی الوری بنفسه المبارک احدی را به مقام ایادی امرالله منصوب نفرمودند، بلکه به چهارتن از احبا بعد از صعود آنها به عالم بقا، عنوان
مزبور را عنایت کردند. اما، الواح وصایای هیکل مبارک وجود موسسه را مورد تایید قرار داد و با اعطا اختیار به ولی امر الهی برای انتصاب نفوس

مقدسه به این مقام، آن را توسعه داد. ابتدا، در طی سه دهه،  حضرت ولیامرالله ده نفس را، بعد از صعود آنها، به این مقام تسمیه فرمودند؛ جمیع این
نفوس به علت ثبوت و رسوخ، شور و حرارت، و تاثیر مساعی آنها در انتشار امرالله و ترویج مصالح عالیه شریعت الهیه، ممتاز بودند. انتصاب دوازده تن

از احبا توسط حضرت ولی امرالله در دسامبر۱۹۵۲ به سمت ایادی امرالله، پویایی کاملاً جدیدی در اداره نظم حضرت بهاالله را به عالم بهائی معرفی
کرد؛ حضرات ایادی در طی جهاد روحانی دهساله، بخصوص بعد از صعود ناگهانی حضرت ولی امرالله، از طریق این موسسه شور و نشاطی فوقالعاده

در عالم بهائی دمیدند. متعاقباً در ماه فوریه ۱۹۵۲ هفت نفر دیگر منصوب و به جای پنج تن از حضرات ایادی امرالله که صعود نموده بودند تعداد
دیگری تعیین فرمودند تا تعداد حضرات ایادی در قید حیات در حد نوزده نفر حفظ شود. نهایتاً تا یک ماه قبل از صعود هیکل مبارک، در طی آخرین
پیام خود به عالم بهائی هشت نفر دیگر را تعیین فرمودند و تعداد کل این نفوس مقدسه را به بیست و هفت نفر رساندند. هیکل مبارک آنها را به عنوان

حرّاس مدنیت جنینی جهانی حضرت بهاالله توصیف فرمودند که حاکی از حقیقتی تکان دهنده در مورد مسئولیت های غیر مترقبه ای بود که بعد از
صعود هیکل اطهر به عهده آنها قرار می گرفت.

 بعد از آنکه حضرت ولی امرالله الی الابد از میان اهل بها رخت بربستند، اولین وظیفه حضرات ایادی، علیرغم حزن و المی که آنها را در خود
مستغرق ساخته بود، اعاده سکون و آرامش به جامعه متالم و محزون بودو البته یکی از وجوه حیاتی وظیفه مزبور، معطوف کردن اذهان احبّا در جهتی
بود که امر مبارک در پیش میگرفت. حضرات ایادی به سرعت وارد عمل شدند تنها شانزده روز بعد از استقرار رمس اطهر حضرت ولی امرالله بیانیه
خود خطاب به احبای شرق و غرب را از ارض اقدس صادر نمودند. آنها اعلام نمودند که بعد از تفحّص و تجسّس، هیچ وصیتنامه یا دستورالعملی از
حضرت ولی امرالله نیافتهاند، و در طی این پیام خط مشی خود در جهت مقابله با معضلات هولناکی را که در پیش داشتند، تعیین کردند. آنها اعلام



کردند که هیئتی از نه ایادی امرالله با عنوان حارسان برای فعالیّت در مرکز جهانی بهائی جهت صیانت امرالله، حفظ روابط و مکاتبات با محافل
روحانی ملّی در ارتباط با اجرای نقشه دهساله و امور اداری امر مبارک و رسیدگی به کلیه امور مربوط به حفظ مرکز جهانی امر مبارک تشکیل

گردید.

 پیامهایی که متعاقباً از جلسات حضرات ایادی منعقده در ارض اقدس صادر گردید، در آحاد احبا که برای وصول به اهداف تعیین شده برای آنها در
نقشه ده ساله قیام کرده بودند، اطمینان بیشتری دمید.

حضرات ایادی خارج از ارض اقدس، علاوه بر عطف توجه دقیق به پیشرفت نقشه در مناطق خود، به سفرهای وسیع جهت ملاقات و تشویق احبا در
جمیع اقالیم عالم مبادرت کردند. سفرهای آنها که از هر فرصتی برای پیشبرد امور نقشه تعیین شده توسط حضرت ولیامرالله استفاده میکردند، تمام

سطح کره ارض را تحت پوشش قرار داد. وظائف ایادی امرالله که در الواح وصایای حضرت عبدالبها تعیین شده، با فعالیت های آنها که در کمال
ایثار، شهامت و اشتیاق انجام میدادند، ایفا می شد. آنها جمیع این وظایف را که عبارت بود از نشر نفحات الله و تربیت نفوس و تعلیم علوم و تحسین

اخلاق عموم با نتایج عالیه و گاه حیرتآور ایفا نمودند. این اسفار با اختتام نقشه ده ساله پایان نگرفت بلکه با همان شدت ادامه یافت و سفرهای مشهور
امة البها روحیه خانم ایجاد شوق و انگیزه بیحد و حصر نمود. به این ترتیب، فعالیت های ایادی امرالله در حدّی عالی تاثیر بیان صریح حضرت بهاالله

را به منصه ظهور رساند که نفس حرکت لوجه الله در عالم موثر بوده و هست.(۱)

 از جمله نتایج اساسیه منبعث از مجهودات مشترک آنها، این موارد بارز است: حفظ اعتبار و شهرت امرالله به عنوان آیینی مستقل و تشتّت ناپذیر؛
صیانت امرالله از تفرّق و تشتّت، علیرغم بی وفایی و نقض میثاق یک نفر از جمعیت متعالی آنها، یعنی میسن ریمی، که ملزم بودند او را از جمع اهل بها
طرد نمایند؛ حفظ اموال و حراست از اماکن مقدسه و حدائق مرکز جهانی؛ حصول توفیق در بسط وسیع امر مبارک. جمع این دستاوردها که به سختی
حاصل شده بود برای انتقال آرام و سهل قیادت و ریاست امر مبارک از حضرت ولی امرالله به ید بیت العدل اعظم را که حضرات ایادی امرالله عملی
ساختند، تمهید سبیل نمود؛ آنها عالم بهائی و به خصوص پنجاه و شش محفل روحانی ملّی را که سهیم در انتخابات بیت العدل اعظم بودند، برای این
امر خطیر، یعنی انتخاب اولین بیت العدل اعظم به دقت آماده ساختند. حضرات ایادی امرالله جامعهای را به بیت العدل اعظم سپردند که در طی نقشه

دهساله که امر حضرت بهاالله را از هر لحاظ موجّه و منطقی به عنوان دیانتی جهانی در نقشه جهان قرار داد، تحولی عظیم یافته بود. مراسم عظیمی که
در کنگره جهانی لندن برگزار گردید و بهائیان از کشورهایی واقع در جمیع قارات عالم در آن حضور یافتند، اعتبار و صحت این ادعا را ثابت و مدلّل

ساخت.

بعد از جهاد جهانی، حضرات ایادی امرالله از بیت العدل اعظم جدید التاسیس که همم عالیه آنها ایجادش را تضمین کرده بود به طور کامل حمایت
نمودند. آنها مأموریت های بسیاری را از طرف بیت العدل اعظم به عهده گرفتند و وظائفی را انجام دادند که با رسالت مستمر آنها در ترویج و صیانت

امرالله متناسب بود. از آنجا که در فقدان ولی امرالله هیچ طریقی برای انتصاب ایادی امرالله وجود نداشت، حضرات ایادی به خصوص در ارض اقدس
به اجرای آنچه که می تواند نشانه متمایز و غایت خدمت محسوب شود مبادرت نمودند: آنها برای آنکه وظائف نشر نفحات الله و صیانت امرالله که

خصائل خاصّ موسسه آنها است در آتیه ایام امتداد و استمرار یابد، به بیت العدل اعظم مساعدت نمودند. لهذا، در سال ۱۹۶۸ هیاتهای مشاورین
قارّهای ایجاد شد و سپس در سال ۱۹۷۳ دارالتبلیغ بین المللی که در آثار حضرت ولی امرالله پیشبینی شده بود، قدم به عرصه وجود نهاد. ایادی امرالله

در حمایت خستگیناپذیر شان از بیت العدل اعظم در تعیین این موسسات و در هدایتشان در توسعه آنها، میراثی دیگر برای عالم بهائی به جای
گذاشتند که فقط نسلهای آینده قادر خواهند بود کما ینبغی و یلیق آن را درک کنند. ارزش تابناک مجهودات عالیه آنها در شهرت و اعتباری که

دارالتبلیغ بین المللی در مدت زمانی چنین کوتاه به آن واصل شده نفوذ و رسوخ موسسه مشاورین که به جمیع اطراف و اکناف جامعه جهانی ما
میرسد، مشهود و محسوس است.

 توجه به این نکته بسیار حائز اهمیت است که هیات ایادی، بدون استثنا، از وسوسه قدرت که معمولاً سبب فساد نفوسی است که ناگهان در اثر سیر
جبری وقایع و شرایط به مقامات عالیه و قدرت متعالیه ارتقا مییابند، مصون و محفوظ ماندند. در این مورد، کل عالم خلقت بر صداقت و سلامت آنها

در قیادت جامعه و بر فضیلت کامل وفاداری آنها شهادت می دهند.

 دیگر نکته قابل تامل بقای آخرین نفس از این نفوس است که در سال ۱۹۵۵ به دو مقام ایادی امرالله و امانت حقوق الله منصوب گردید.این که ایشان
توانستند موسسه اخیر را تشکیل دهند و بالاخره به انتقال اداره آن به هیات بین المللی امنای حقوق الله که در سال ۲۰۰۵ تشکیل شد، با شعب آن که در



سراسر جهان منتشر است، رسیدگی نمایند، نشانی دیگر دال بر تداوم و کثرت تأییدات الهیه است که ملازم تکامل نظم اداری امرالله است. لذا، بدیهی
است کار موسسه الهی ایادی امرالله برای پیشرفت امر مبارک از عصر رسولی تا اوایل عصر تکوین لازم و ضروری بود؛ تداوم اثرات آن به عنوان

بخش لاینفک نظم حضرت بهاالله مسلم است. صعود جناب دکتر ورقا از طرفی پایان فصلی از تاریخ امر بهائی و از طرف دیگر آغاز مرحله جدیدی
در شکوفایی نظم مزبور را رقم می زند.

با چنین افکاری که اذهان ما را به خود مشغول داشته، با حیرت و امتنان دائم التزاید به عظمت تاثیرات و مشارکتهای حضرات ایادی امرالله در رشد و
استحکام امر مبارک در جمیع نقاط عالم پی میبریم. در قلوب مشحون از امتنان خود با احساسی عمیق به تلاوت بیان مبارکی می پردازیم که حضرت
رب الجنود در نهایت فصاحت و شیوایی نازل فرمود: النّور و البها و التّکبیر والثّنا علی ایادی امره الّذین بهم اشرق نورالاصطبار و ثبت حکم الاختیار لله

المقتدر العزیز المختار و بهم ماج بحر العطا وهاج عرف عنایتة الله مولی الوری.
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